UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GD&ĐT

V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật về căn

cước, định danh và xác định điện tử

      Dương Kinh, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Các Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở; trường TH&THCS Tân Thành

trong quận.

Thực hiện Công văn số 1373/SGDĐT-VP ngày 13/5/2024 của Sở GD&ĐT

về việc việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về căn cước, định danh và xác thực

điện tử;

 Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS chỉ đạo

thực hiện các nội dung sau:

 - Tổ chức thực hiện tuyên truyền tại cơ quan, đơn vị bảo đảm cụ thể nội

dung, nhiệm vụ, sản phẩm, thời gian thực hiện; lựa chọn nội dung, hình thức

tuyên truyền phù hợp.

 - Thông tin, tuyên truyền kịp thời, thường xuyên trên Cổng/trang thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị; bảo đảm đăng tải tối thiểu 02 tin/bài trong

tháng.

 - 100% cán bộ, công chức, viên chức, Đảng viên đi đầu, gương mẫu chủ

động tìm hiểu thông tin, nội dung pháp luật và tuyên truyền, hướng dẫn người

thân, người dân các nội dung pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện

tử liên quan.

 - Triển khai đồng bộ, quyết liệt công tác tuyên truyền pháp luật liên

quan; chủ động bố trí kinh phí phục vụ công tác tuyên truyền; bảo đảm việc

tuyên truyền sâu rộng đến từng cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người

lao động; có hình thức biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong triển

khai thực hiện công tác tuyên truyền.

 - Phát động và tích cực tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử” trên địa thành phố.

 Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu

trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện; báo cáo kết quả triển khai thực

hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào

tạo. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ về Phòng GDĐT (qua

đồng chí Yến) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2024-05-15T07:25:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:51:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:51:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:51:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:51:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!